
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A Nº 2433 / 2019 
 
 
 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1° - Instituir a COMISSÃO ORGANIZADORA DO 2º SIMPÓSIO DE 

COMUNICAÇÃO – SECOM/FURG. 

 

 

Art. 2° - Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão: 

ANA CÁSSIA PANDOLFO FLORES DA ROSA 

ANDRÉIA ALVES PIRES 

BRUNA FRIO COSTA 

FELIPE AGUIRRE GONÇALVES 

GABRIEL HENRIQUES GRACIANO 

JAIRA PICANÇO DUARTE 

LARA NASI 

LAURÍCIO ANTONIO TISSOT DOS SANTOS 

NATÁLIA DE AVILA LAVALL 

NATALIA QUINTAS DE ALMEIDA 

 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 12 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 

Prof.ª Dr.ª Cleuza Maria Sobral Dias 
Reitora 


